
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 65 del 12.10.2017

Oggetto: Esame istanza "Societd napoletana di Storia Patria". Concessione patrocinio
congresso internazionale sul tema: "Per la costruzione dell'identitd nazionale: Francesco De
Sanctis e Pasquale Stanislao Mancini dalla provincia meridionale all'Europa"

L'anno duemiladiciassette il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 18,30, nella sala delle
adtnanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO ⅣIASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSOu P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne
la regolaiitd tecnica:





勒 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o La "Societd napoletana di Storia Patria" con sede in Napoli, con nota in data 13 settembre
2017 (atti n. 4616 del 12 ottobre 2017), chiedeva il patrocinio di questo Comune per il
congresso internazionale sul tema: "Per la costruzione dell'identiti nazionale: Francesco De
Sanctis e Pasquale Stanislao Mancini dalla provincia meridionale all'Europa", che si terrir a
Napoli dal25 al 28 ottobre 2017;

Considerato che:

o Detto congresso, organizzato dalla "Societh napoletana di Storia Patria", dal Dipartimenjo
studi umanistici dell'Universiti di Napoli Federico II e da altre istituzioni napoletane ed
italiane, prevede interventi di autorevoli studiosi;

o Il convegno, nell'evidenziare il ruolo di Francesco De Sanctis nella ueazione dell'identita
nazionale e la dimensione intemazionale del pensiero del nostro concittadino, da lustro alla
comuniti morrese e pud anche favorire la promozione del territorio;

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, dover concedere il patrocinio alla suddetta
iniziatla;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

l.

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di patrocinare il
congresso internazionale sul tema: "Per la costruzione dell'identitd nazionale: Francesco De
Sanctis e Pasquale Stanislao Mancini dalla provincia meridionale all'Europa", organizzato
dalla "Societd napoletana di Storia Patria", dal Dipartimento studi umanistici dell'Universitd
di Napoli Federico II e da altre istituzioni napoletane ed italiane, che si terrd a Napoli dal25
al28 ottobre20lT;

Di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri economici a carico di questo
Ente;

3. Di trasmettere il presente atto alla "Societd napoletana di Storia Patria"

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4o comma, D. Lgs. 267100.

2.





,建



: .IL SEGttTARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Ll, 17 ottobre 2017 IL SEGRETARIO COⅣ IUNALE
F.TO DOTT,DE VITO NICOLA

17 ottobre 2017 IL SEG

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRttAR10 CoMuNALE

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.TO DOTT.ヽ4ARIANI PIETRO _DO

tヽ′^ゝ….(貧Tr

DOTT


